
/ ø r t e f l i t d l V  

o v e r  

de ved det Kong-eli^e Akademie 

for de skjonne Kunster 

offent l igen  

udstillede Kunstværker. 

Trykt i T h i e l e s  Bogtrykkene. 

1 8 3 8. 



Malerkunst. 

C. TV. Eckersberg, 
Professor ved Akademiet, R .  af D .  

1. ! E t  Linieskib paa 8 4  Kanoner ,  krydsende i en frisk 
Kuling. 

J. L. Lund, 
Professor ved Akademiet, R .  af D. 

2 .  Solens Tilbedelse.  Dette Maleri hore r  til den Række  
af historiske Fremstil l inger,  som Kunstneren udforer  paa 
allerhoieste Befaling til forste Cavaleer-Gernak paa  C h r i ­
s t iansborg-Slot .  

3. Part i  af Frederiksdal  ved Juulsoen.  Ti lhorer  Hr .  H o f ­
jægermester Brun.  

4 .  E n  Skovegrf. 
Chr. Hornemann. 

Professor ,  Miniaturmaler, Medlem af Akademiet. 

5 .  D a m e - P o r t r a i t ,  Pastel.  
6 .  Maleren Denners Moder ,  Miniatur. 

J. P. Muller, 
Professor,  Landskabsmaler, Medlem af Akademiet, R .  af D. 

7.  E n  Efteraarsdag i Bayern,  i Nærheden af Berchtesgaden. 
Eftermiddagsbelysning. 

S- Par t i  i Harzen, Marmormiihle i Bode-  \ 
dalen.  / T i lhorer  Hs.  EXCPII .  

-*--r * • • i i  i i -̂1 r>* . \ Geh.  Stats-OffFinantS-
9. Yeien  igjennem lisedalen til Bierget ) l n i l l i s t e r  A .  w .  Greve 

Brocken i Harzen. 1 Baggrunden I I - U f  Moltke. 
senstein. / 

10- Par t i  ved Bolkesio i Te l lemarken ,  paa  e n  Vinterdag.  
11. Stranden ved  Sundet-, tidlig Morgen. 
12. Ve ien  f r a  Kiel til Eckernforde ;  sildig Aften.  
13.  Par t i  af Aggers-Elv,  i Nærheden af Christiania;  M i d -

dagsbelysning. 



3 

./. L. C am rad/, 
Blomstercnaler, Medlem af Akademiet. 

14.  Blomsterstykke. Ti lhorende Hr.  Kunsthandler  Bing. 
15. Blomsterstykke. 

C. J. Jensen, 
Professor, Portraitmaler , Medlem af Akademiet. 

16-18- T r e  Portraiter af Born i forskiellige Stillinger. 
19- Portrai t  af Samuel W o o d b u r n ,  Kunsthandler  i London .  
20-23- F i re  Portraiter.  
24. Stadie  efter Naturen.  

,/. L. Jensen, 
Professor, Blomstermaler, Medlem af Akademiet. 

25. Blomsterbouquet. Ti lhorende I lds .  Kongl. Hoihed 
Prindsesse Caroline Amalie. 

26- En  Vase med sydlige Blomster og Frugter .  T i lhore r  
Comtesse Knuth  

27. E n  Vase med Foraarsblomster. Ti lhorer  H r .  H o f ­
jægermester Brun. 

28* En Kurv  med Roser. ) 
_ i-i £.1 i . - } Fxlliore Hr .  Eta ts raad Kock .  

29- E n  Bkaal med  I rugter.-( 
30- En  Vase med Foraarsblomster. Ti lhorende H r .  C a n -

cellieraad Payngk. 
31. E n  Krands af lavide Roser. Ti lhorer  H r .  Fors tander  Borch. 
32. E u  Vase med Blomster og Frugter .  T i lhorer  H r .  

Urtekræmmer Been. 
33. E n  Krands af rode  Roser og Myrther.  
34. E t  Glas med Blomster. 
35- E n  Fugl .  
36'. E n  Bouquet af Foraarsblomster.  
37.  E n  Blomsterbouquet. 
38- E n  Blomsterbouquet. 

F. Fabritius de Tengnagel, 
Krigsraad, Landskabsmaler, Medlem af Akademiet. 

39. Udsigt mod  e t  K a l k -  og Teglbrænderi  paa en  s to rm­
fu ld  Dag. 

40- Vinterlandskab,  ved  den nedgaaende Sol. 
41.  Udsigt f ra  Snedkersteen over Sundet  mod  Hveen ;  e t  

Uveir  t rækker  op  langs m e d  den svenske Kyst. 
4 2 .  Udsigt mod  den nordlige Kyst af Sielland og Sverrig. 

Sidestykke t i l  ovenstaaende-



4 

Em. Bærentzen. 
Agreeret. 

43- Portrai t  af Hs. Kongl. Hoihed,  Pr inds  Christian Freder ik .  
44- Por t ra i t  af Skuespillerinden Mad. Larcher  i Yelva's 

Rolle.  
45- E n  gammel Invalid.  
46- E n  Dreng ,  som h a r  stiaalet Æble r .  
4 7 .  Max i Jægerbruden.  
48-53 .  Sex mindre  Portrai ter .  

M. Horbye, 
Agreeret. 

54. En  tyrkisk Notarius opsætter en Contract imellem en 
Mand og e n  Kone. Scenen e r  foran Moskeen i T o p -
Hanha i Constantinopel. Ti lhorer  Hs. Exeell. Geh .  
Sta ts-  og Finantsminister A. W .  Greve af Moltke. 

55. Udsigt mellem Soilerne af Parthenon paa Akropolis 
ved  Athen.  I Baggrunden sees Havnen ved Piræus og 
Biergene paa Morea. 

56- Par t i  udenfor  A then ;  i Mellemgrunden Theseus-Templet  
og en  Deel  af Byen-, i Baggrunden Biergene Lygabettus 
og Hymetlus.  

57. Par t i  af Kryptkirken i Klosteret St. Benedetto ved 
Subiaco i Kirkestaten. 

58. Part i  af Torvet  i Amalfi. 
59. E n  u n g ,  catholsk Geistlig. 
60- Forskiellige italienske og græske Studier.  

4. Kikkler, 
Historiemaler, i Rom. 

61. E n  ældre  Pige lærer  tvende yngre a t  bede  paa Rosen-
krandsen. Ti lhorer  Hs. Kongl. Hoihed ,  Pr inds  Christian 
Freder ik .  

62- Romerske Bonder drage til Markarbeidet.  Ti lhorer  
Hs. Excell. Geh .  S ta t s -  og Finants-Minister A. W .  Greve  
af Moltke. 

H. Eddelien, 
Artist. 

63- David opmuntrer  Saul  ved sit Harpespil .  Ti lkiendt  
Akademiets store Guldmedaille.  

64. En  hvi lende Bueskytte,  efterat  h a n  h a r  d ræbt  en  O r n .  



r" o 

65-67- T r e  Car tons ,  forestillende Aarstiderue. Bestemte 
til a t  udfores til Christ iansborg-Slot .  

A. A. Miiller, 
Artist. 

68- David opmuntrer  Saul  ved sit Harpespil.  Ti lkiendt  
Akademiets store Gtuthnedaille. 

69-70.  T o  Portrai ter .  

F. B TVeslphal. 
Artist. 

71. David opmuntrer  Saul ved  sit Harpespil. Ti lkiendt  
Akademiets lille Guldmedaille.  

72- E n  Elsker forestiller sin Brud  for  Faderen.  

C. E. Andersen, 
Eleve. 

73. Parti i Nærheden af Yedbek.  

C. TV, Balsjaard. 
74. Dode Fugle. Ti lhorer  Hs. Kongl. Hoihed, Pr inds  C h r i ­

stian Frederik.  
C. v. Benzon. 

75. Born i en  Malers Atelier. 
76. E n  Hund.  Ti lhorende Grev A. Trampe .  
77- Portrait .  Ti lhorende Hs. Kongl. Hoihed ,  Pr inds  C h r i ­

stian Freder ik .  
78. En  gammel Soldat. 

A. W. Boesen. 
79- Parti  ved Veile.  
80- E n  Landsbygade i Fyen.  
81.  Udsigt i Nærheden af Svendborg over Thorseng-Sund,  

Th. Brendslruf), 
Eleve. 

82. Part i  af Fiskerleiet Aalsgaard. Ti lhorende Kiobmand 
Moller i Kolding. 

83- Skovparti  imellem Helsingoer og Hellebek. 

R. Carlsen. 
S4-85 '  T o  Portraiter.  



6 

H. Carmienckc. 
36.  Hoheiistein i Sachsen. Eftermiddagsbelysning m e d  

Regnveir.  
87 .  Slottet Kriebstein ved  Tchoppau  i Sachsen. Morgen­

belysning. 
88- Hostlandskab. Par t i  af Ode rwa ld  i Schlesien. Aften.  

C. M. Da/d. 
89. Vesterport  i Faaborg.  

I). C. N. Dreyer. 
E l e v e .  

90.  Part i  ved  Hugaard  i Fyen.  Formiddagsbelysning. 
9 1 .  P o r t r a i t .  

C. Fiebig, 
E l e v e .  

92.  Portrait .  , 

J. Frieiltæridcr, 
E l e v e .  

93- E n  hiemkomraende Fisker br inger  Efterretning om en 
Kamerats Forliis. T i lhorende  H r .  Etatsraad Fenger.  

H. C. From. 
94.  Par t i  af Rosenborg Have.  
95.  Rosenborg Slot ,  seet f ra  Haven.  
96 .  Studie.  Ti lkiendt  Pengepræmie. 

Lorenz Frolich. 
97.  E t  P a r  Hunde .  
98 .  E n  Bonde,  forfulgt  af Ulve. Vinterstykke. 

C. Fussel, 
Eleve. 

99- Polske Krigsfanger u n d e r  Escorte af russisk Militair i 
e t  Værtshuus. 

./. yV. Gertner, 
E l e v e .  

100- Nogle Born i Nærheden af V e d b e k ;  ved Solens 
Nedgang. Ti lhorer  Kunstforeningen. 

Grandjean, 
P o r t r a i t m a l e r .  

101- Christus paa Korset. 



102-103- Tvende  Por t ra i te r ;  Knæstykker.  
104- En  gammel Mand ,  i en eftertænksom Stilling. 
105- En  gammel Kone ,  som tager sig en Priis. 

F. R. Greve, 
Portraitmaler. 

106- Fire  Minia tur -Por t ra i te r .  
107- Skovparti  ve(l Frederiksdal.  

Const. Hansen1, 
i Rom. 

108- -Vesta-Templet m e d  dets Omgivelser. Ti lhorer  E n k e ­
f r u e  Lund .  N 

109- E t  Selskab af danske Kunstnere i Rom. Ti lhorer  H r .  
Fabr ikant  Gamst. 

L. Hansen, 
Eleve. 

110-12. T r e  Portrai ter .  

Jfi\ H Hellesen, 
Blomstermalerinde. 

113-16. F i r e  forskiellige Blomst- og Frugtstykker.  

F. Helste/J, 
Eleve. 

117- E n  ung  Pige ,  malet efter Opgave. Ti lhorende H r .  
Kammerherre  v .  Hagemann. 

118- E t  Familie - Maleri. 
119. Portrai t .  

N. P. Holbech, 
Portraitmaler. 

120- E n  Neger inde ,  bærende et Barn. 
121-22.  T o  Portrai ter .  

Chr. Holm, 
Dyrmaler; i Miinchen. 

123. E n  bayersk Jæger. Ti lhorende Hr .  Krigsraad Fab r i ­
t ius de  Tengnagel.  

124. Reisende i Norge. Ti lhorende H r .  Gene ra l -Consu l  
Saabye. 

J. Holm, 
Eleve. 

125-26- T o  Portraiter. 



8 

li. A. Holm, 
Eleve. 

127- Skovpart i  i l i l le Dyrehave paa Frederiksborg. 

TV. Johansen. 
128-31- F i re  Portraiter.  

A. Juul. 
132. Par t i  v e d  Dyrehaven.  
133. Par t i  v e d  Skovshoved. 

Th. Kiellerup, 
Eleve. 

134. E t  Pa r  H u n d e ,  som opgrave e t  Muldvarpskud.  
135- Quægstykke. 

F. C. Kiærschou. 
136- Par t i  a f  Kul len.  Ti lhorende Kunstforeningen. 
137. Par t i  ved  Ugelsoe. ) Tilhorende Hs. Excell. Geh. 

T , ° J T  } Stats- og finantsimmster 
138- Bregentved,  seet f ra  Haven.)  a .  W.  (ireye af Moltke. 
139- Part i  ved Taarbek.  Ti lhorende Hr .  Lniversitetsbog-

liandler Reitzel. 
140. Moen ,  i Nærheden af Liselund. 
141. Ildebrandsscene paa Christianshavn. 

T/l. Kloss, 
Marinemalei;. 

142. Den  danske Eskadre  under  Seil paa  Kiobenhavns 
R h e d ,  i Aavet 1837-

143. E t  Vandfa ld  ved N o r d e r -  og Oster - Elv i Bergens 
Stift.  

144. Strandpart i  ved  Ydre Sulen i Norge. 
145- St randpar t i ,  nordligt  i Lyngoers Havn.  

C. Kyhl. 
146- Udsigt over Badehusene ved  Langebro.  
147. Par t i  af Larsens P lads ,  ved Maaneskin. 

Ch. h ubke, 
Eleve. 

148- Par t i  af Bugten ved Kalkbrænderiet .  
149- Par t i  af e n  a f  Citadelsbroerne. 
150- Efteraarslandskab i Morgenbelysning. 



9 

J. C. Larsen. 
151- Parti ved Fiskerleiet Dyreborg ved Faaborg. Af ten­

belysning. 
P. J. Larsen, 

E l e v e .  

152. Parti af Thorvaldsens Atelier. Tilhorende H r .  Ba-
tai l lons-Chirurg Ewertsen i Ilillerod. 

153. Modelfigur. Tilkiendt Penge-Præmien.  

G. E. Liebert. 
154- Parti af Marmorpladsen. Morgenbelysning. 

A. Lunde, 
E l e v e .  

155- Portrait. 
156- Parti ved Odinshoi. 

J. Lundbye, 
Eleve. „ 

157. Landskab ved Arresoe, med Udsigt til Flyvesandsbak-
kerne ved Tidsvilde. 

158- Svenske Slæder. 

L. H Lyngbye, 
E l e v e .  

159. Parti  i Nærheden af Carlshamn i Blecking. Morgen­
belysning. 

T/i. Læssoe. 
160. Part i  af Marmorpladsen. 
161 Val loe-Byes Kirke. 

C. Ldffler, 
E l e v e .  

162- Natten,  efter Thorvaldsen. \TJdforte til Mesterstykke nn-

163. Ornament  i Liimfarve, efter ( ff Ædemiefme0!UdmS-
Gips. ) kelse. 

FriSken Chr. Lavmand, 
Blomstermalerinde. 

164. F rugtstykke. 
165- Et  Bæger med Amaryllis bella donna og andre 

Blomster. 
166- E t  Glas med Hyacinther og Foraarsblomster. 



10 

lt>7i E t  Bæger med forskielligt G r o n t  og Foraarsblomster.  
168-71- F i re  smaa Blomsterstykker. 

TV. Marstrand, 
i Rom 

172- En  Fængsels-Scene i Rom.  Ti lhorer  H r .  Lieutenant 
Seidelin i S o e - E t a t e n .  

A. Melchcrt. 
173. Par t i  af Fiskerleiet Aasgaard ved Helsingoer. 
174. Copie efter Lingelhach. Originalen findes i den  

Moltkiske Malerisamling. 

D. M o nies. 
P o r t r a i t m a l e r .  

175. T v e n d e  Bdrn i Forlegenhed fo r  a t  komme over e l  
Y a n d .  Ti lhorende  H r .  Universitetsboghandler Reitzel. 

176. Por t ra i t  af Instructeur og Kongl.  Skuespi l ler ,  H r .  
Lindgreen.  Ti lhorende det  Kongl.  Theaters  Por t ra i t -
samling. 

177. Nogle Drenge ,  som more  sig paa Isen. 
178-84- Syv forskiellige Portrai ter  i naturl ig Storrelse. 

Froken H. Neergaard, 
BIomstermaleriii|de. 

185. Foraarsblomster.  
186- E n  Vase m e d  Blomster. 
187-89- T r e  mindre  Blomsterstykker. 

Normann, 
Premier Lieutenant i Soe-Etaten. 

190. K r o n s t a d t - R h e d .  
191. Ditto. 
192. Helsingoers Rhed .  Ef ter  Solens Nedgang. 

TV Petersen, 
Eleve.  r 

193. Par t i  af Troense paa Taasinge; i Baggrunden Fyen  
og Thuroe .  

A Plum, 
Eleve. 

194- E n  siellandsk Bondepige fores som Brud ti l  Kirken 
af sin Fader .  T i lhore r  Hr .  Artist Eddelien. 



11 

Prommel, 
M a r i n e m a l e r .  

195. En Fregat under  fu lde  Seil i Sundet. 

P. Raadsifr. O » 

196- Skibbrudne paa  e n  ode Klippe i Havet.  T i lhore r  
Kunstforeningen. 

197. Skibbrudne paa  en  Kl ippe ,  som i de t  F ie rne  opdage 
e t  Skib til deres Frelse.  

F. Rohde. 
198 Part i  af Gripsskov. 

O r .  Rosenberg, 
E l e v e .  

199. Hakon Ja r l  m e d  sin T r æ l ,  Ka rke r ,  i Hulen.  

Schack, 
Lieu tenan t  i In fan te r i e t .  

i>00- Judas forraader Christus ved e t  Kys. 
201- E n  omreisende Projectmager foreviser et musikalsk 

ftlenagerie; gieunemfort Skizze. 

d. Schleisner. 
202-9.  O t t e  Portrai ter .  
210-12- T r e  Studier.  

P. C. Skowgaard. 
213. Par t i  af Badstudammeu ved  Frederiksborg.  Morgen­

belysning. 
J. Sonne, 

i Rom. 

214. EjTogle Reisende glore Hold t  ved en  Hyt te  i den 
romerske Campagne. 

215- Campagne - jægere  og Bonderfolk i Ordst r id .  T i l ­
ho re r  H r .  Forstander  Borch. 

216. Romerske Ryttere  ile hiemad for  a t  undgaae e t  o p ­
t rækkende Torden  veir. 

F. Sodring, 
i Mi inchen.  

217- Oberwesel  ved  Rhinen.  



12 

C. Tilly. 
218- T o  unge ,  siellandske Uonderfolk i fortrolig Saratale. 

M. Unna, 
Eleve. 

219- E n  Arrestation i Frankrig.  

F. Z weidorff. 
220- Part i  ved  St. Jorgens Soe. Studium. 

En ubenævnt Dame. 
221- Haabets Genius. 
222. Ainor som Soemand. 

Teg*iiing*er. 

F. Tj. PVestphal, 
Artist. 

223« Modeltegning. Ti lkiendt  den  store Solvmedaille. 

Alexandersen. 
224. Ornament -Tegning  efter  Gips. Ti lk iendt  Præmie.  

D. C. N Dreyer, 
E l e v e .  

225- Modeltegning. Ti lkiendt  den s tore Solvmedaille. 

C. Fiebig, 
E l e v e .  

226' Modeltegning. Ti lkiendt  den lille Solvmedaille. 

J W. Gertner, 
E l e v e .  

227- Modeltegning. Ti lkiendt  den  store Solvmedaille. 
228- Ditto. Ti lk iendt  den  lille Solvmedaille. 

F. Hels'.ed, 
E l e v e .  

229- Portrai t .  
230. Modeltegning. Ti lk iendt  den store Solvmedaille. 



13 

N. Kock, 
E l e v e .  

231. Modeltegning. Ti lk iendt  den store Solvmedaille. 

C. Luffler, 
E l e v e .  

232. Modeltegning. Ti lk iendt  den  lille Solvmedaille. 

A. Mogensen. 
233- Ornament  - Tegning efter Gips. Ti lk iendt  Præmie.  

A. Plum, 
E l e v e .  

234. Modeltegning. Ti lk iendt  den lille Solvmedaille. 

Rademacher, 
E l e v e .  

235. Modeltegning. Ti lkiendt  den  lille Solvmedaille. 

Schack, 
Lieu tenan t  i I n f an t e r i e t .  

236-37.  T o  Portraiter.  

A. Thomsen, 
E l e v e .  

238. Modeltegning. Ti lk iendt  den lille Solvmedaille. 

Kobberstikkerkunst. 

E. C. TV. Eckersberg, 
Akademiets reisende Artist. 

239- Kobberstik ef ter  Bernardino Luini .  Originalen i 
Mailand. 

J. TT'. Gertner, 
Eléve. 

240. En hundredaarig Olding. Radering. 



14 

Billedhuggerkunst. 

/ / .  Freund, 
P r o f e s s o r  v e d  A k a d e m i e t ,  R .  a f  D .  

241. Eusefcia, s iddende mellem Omgivelser,  som hentyde  
paa den  Afdodes Studier og Arbeider  i Theologie og 
Historie. Monument over afdtide Prof .  Dr .  Theol .  Jens 
Moller ,  bestemt til at  opstilles i F r u e  Kirke.  

242.  E n  quindelig F i g u r ,  soin he lde r  Ol ie  i sin Lampe.  
Motivet taget af ^lath. Evaug. 25  Cap.  7- v .  

TI. Bissen, 
B i l l e d h u g g e r ,  M e d l e m  a f  A k a d e m i e t .  

243. E n  Statue i naturl ig Storrelse. Gips.  
244. Buste. Gips.  
245- Part i  af den F r i s e ,  som Kunstneren udforer  til C h r i ­

stiansborg Slots Riddersal.  

Borup, 
Artist. 

246- David opmuntrer  Saul  ved sit Harpespil .  Basrel. 
Ti lk iendt  Akademiets lille Guldmedaille.  

Conradsen, 
E l e v e .  

247- Mode]figur i Basrelief. Ti lkiendt  den lille So lv ­
medaille. 

Froken Adelgunde Herbst. 
248- E n  Hest ,  udskaaret  i Elfenbeen.  
249. Tvende  legende Heste. -ir , ° } Modeller i vox .  
250- E n  b u n d e n ,  utaalmodig Hest.)  
251- Studium i Relief ef ter  Thorvaldsens Heststatue paa 

Charlottenborg.  
252- En  staaende J u n o ,  modeleret  ef ter  Copien i f o r ­

mindsket Maalestok af Juno  i det  Capitolinske Museum. 
253- E n  u n g ,  quindel ig,  bacchisk F i g u r ,  jnodeleret i f o r ­

mindsket Maalestok e f te r  en Afstøbning. 
254. D e n  hellige Georg. Rel ief ,  modeleret  i s torre  Maale­

stok efter  Pistrucci's Composition paa d e  engelske G u l d -



15 
• r 

mynter .  Dette Relief er s tobt  paa Freder iksværk,  men 
endnu ikke  eftergaaet. 

Ti. Jensen, 
E l e v e .  

255- Modelfigur i Basrelicf. Tilkiendt den store So lv ­
medaille. 

./. A. Jerichau, 
E l e v e .  

256. T r o ,  Ilaab og Kiærlighed. Gruppe .  
257- Amor.  Statue. 
258- Skizze til e t  Gravmæle.  Basrelief. 

A. Kollberg, 
E l e v e .  

259- Modelfigur i Basrelief. Ti lkiendt  den store S o l v ­
medaille. 

H. Mortensen. 
260. E n  lille Tyv. Gips.  Tilkiendt  Præmie. 

Rasmussen. 
261- Modelering i Ornamentfaget.  Ti lkiendt  Præmie. 

Thielemann. 
262. Ornament .  Ti lk iendt  Penge -P ræmie .  

Bygningskunst. 

G. F. Helsch. 
P r o f e s s o r  v e d  A k a d e m i e t ,  R .  a f  D .  

263- Skizzer til et Museum,  hvori  ikke alene Thorvaldsens 
Arbeider  og Kunstsamlinger kunne  opbevares,  men som 
tillige vilde give Leilighed t i l  deri  at  samles ved  Nat io-
nalhoitideligheder, Musikfeste og deslige. Denne Bygning 
e r  beregnet t i l ,  for  en  stor Deel at kunne  opfores paa  
Fundamenterne og Kielderetagen af Marmorkirken med 
d e  ved dens Nedbrydelse fremkommende Materialier. 



16 

264. De t  I nd re  af en  gothisk Kirke.  Coloreret  G i e n -
tagelse af en  tidligere udst i l le t ,  i Sepia u d f o r t ,  C o m -
position. 

G. Bindesboll, 
Akademiets reisende Artist. 

265- P l a n ,  2 Facader  og 2 Profi ler  af e t  Project  t i l  et  
Museum for  Thorvaldsens Arbeider .  

N. S. Ne bel o/i«, 
Artist. 

266- Grundtegninger,  Giennerasnit og Opstalter  t i l  en  Bors. 
Ti lk iendt  Akademiets store Guldmedaille.  

C. A. Moller, 
Artist. , 

267- P l a n e r ,  Profiler  og Facader  t i l  en  Bors. Tilkiendt 
Akademiets lille Guldmedaille.  

J. / / .  Nebelong, 
Eleve. 

268. E n  Klostergang. Composition. 

/,. A. Winstrup, 
Eleve. 

269- P l a n ,  Profil  og Facade til e t  Toldhuus.  Tilkiendt 
Æresmedaille.  

Zeuthen, 
Eleve. 

270- De t  I n d r e  af Trinitatis Kirke.  
271. Esbonderup  Kirke.  Ti lhorende Hs. Excell. Geh.  

Statsminister v .  Krabbe-Car is ius .  



AJphabetisk Register. 
./Alexandersen. Ko. 224-
Andersen, C. E. l \ o .  73. 
Balsgaard, C. TV. No. 74. 
Benton, Ch. v. No. 75-78-
Bindesboll, G. No. 26-5. 
Bissen, IV. No. 243-24.5. 
Boesen, A. IV. No. 79-81. 
Borup, G. No. 246-
Brendstrup, Th. No. 82-83-
Bærentzen, Em. No. 43-53-
Camradt, J. L. No. 14-15-
Carlsen, R. No. S4-85. 

Carmiencle, H. No. 86-88-
Conradsen, H. No. 247-
Dahl, C. M. No. 89-
Dame, én ubenævnt. No. 221-222-
Dreyer, D. C. N. No. 90-91, 22-5-
Eckersberg, C. TI'. No. l .  

Eckersberg, E. C• TV. No. 239-
Eddelien, IL No. 63-67. 
Fiebig, C. No. 92 ,  226. 
Freund, TI. E. No. 241-242. 
Friedlænder. No. 9,3. 
From, H. C. No. 94-96. 
Frolich, L. No. 97-98. 
Fiissel, C. No. 99-

Gertner, J. TV. No. 100, 227-228, 240. 
Grandjean. No. 101-105-
Greve, F. R. No. 106-107-
Harisen, Corist. No. 108-109-
Hansen, L. No. 110-112-
Hellesen, H. No. 113-116-



Helsted. No. 117-119, 229-230-
Herbst, A. No. 248-254-
Hetsch. No. 263-264-
Holbech, N. P. No. 120-122-
Holm, Chr. No. 123-124. 
Holm, J. No. 125-126-
Holm, R. A. No. 127-
Hornemann. No. 5-6.  
Jensen, C. A.f No. 16-24- > 
Jensen, D. No. 255-
Jensen, J. L. No. 25-38-
Jerichau. J. A. No. 256-258-
Johansen, N. No. 128-131-
Juul, A. No. 132-133-
Kiellerup, Tli. No. 134-135-
Kiærscliou, F. C. No. 136-141-
Kloss, Th. No. 142-145-
Koel, N. No. 231-
Kollberg, A. No. 259-
KiicÅler, A. No. 61-62-
Kyhl, C. No. 146-147-
Koble, Chr. No. 14S-150-
Larseri, J. C. No. 151 • 
Larsen, P. ./. No. 152-153-
Liebert, G. E. iNo. 154. 

Land, J. L. No. 2-4-
Lundbye, J- No. 157-158-
Lunde, A. No. 155-156-
Lyngbye, L R. No. 159-
Læssoe, Th. No- 160-161-
Loffler, C. No. 162-163, 232-
Lovmand, Chr. No. 164-171-
Marstrand, TV. No. 172-
Melchert, A. No. 173-174-



Monies, I). No. 175-184-
Mogensen, A. No. 233-
Mortensen, II. No. 260-
Muller, A. A- No. 68-70-
Moller, C. A. No. 267-
Moller, J. P. No. 7-13-
Nebelong, ./. H. JNO. 26S. 
JSebelor/g, A''. • S. INo. 2(>6-

"Neergaard, II. iV>. 18-5-18'J-
Normann. No. 190-192-
Petersen, IV. No. 193-
Plum, A. No. 194. 234-
Prommel. N ° .  19-5. 
Raadsig, P. No. 196-197. 
Rademacher. No. 235-
Rasmussen, N'>. 261-

Rohde, F No. 198-
Rosenberg, Chr. No. 199. 
R'orbye, M. No. 54-60-
Schack. No. 200-201, 236-237-
Schleisner, C. No. 202-212-
Skowgaard, F. C. No. 213-/ 
Sonne, J. No. 214-216. 
Soclring. No. 217. 
Tengnagel, Fabr. de. No. 39-42 
Thielemann, O. T. No. 262. 
Thomsen, A. No. 238-
Tilly, C No. 218-
Urina, M. No. 219-
IVestphal, F. B. No. 71-72, 22. 
IVinstrup, L. A. No. 269-
Zeuthen. No. 270-271. 
ZweidorJ}'. No. 220. 





T i l l æ g  
t i l  

Fortegne l sen  o v e r  d e  v e d  d e t  Konge l ige  

A k a d e m i e  f o r  d e  s k j o n n e  Kuns ter  i Aaret  

1 8 3 8  offent l igen udstil lede Kunstværker.  

Malerkunst. 

C. Vf . Eckersberg, 
Professor ved Akademiet, R .  af D .  

272. Christus og den samaritanske Quinde.  Joli. Evang.  
4 Cap .  

J. L. Lund, 
Professor ved Akademiet, R .  af D-

273. T roen .  
274. E n  Moder m e d  sit Barn. 
275- Portrai t .  
276- E t  Landskab af den romerske Campagne. 

F. Fabritius de Tengnagel, 
Krigsraad, Landskabsmaler, Medlem af Akademiet. 

277- Vinter landskab v e d  Solens Nedgang;  t i lhorende Hs  
Kongl.  Hoihed Pr inds  Christian Freder ik .  

Harder, 
Landskabsmaler, Medlem af Akademiet. 

278- Prospect  af Gaunoe.  
279- Prospect  af Kongsdahl.  

C. E. Andersen, 
Eleve. 

280- Fiskere ved  Stranden.  

C. TV. Balsgaard. 
281.  Genre-Maler ie .  

Greve af li audisiv. 
282. Part ie  i Nærheden  af Frederiksborg.  



o 

Bendixen, 
Eleve. 

283- Correggio's D o d ,  ef ter  Oehlenschlåger.  

L. Borch, 
Eleve. 

284. Portrai t .  

Bralz. 
Eleve. 

285- Miniatur-Portrai t .  

Buntzen, 
Landskab småler. 

286- Skovpar t ie ;  Studium.  

Camradt, 
Miniaturmaler. 

287 .  GrifTenfeldts Por t ra i t ;  Copie. 
288- E n  G r u p p e  Born .  
289- E n  Moder m e d  sine Born.  

2y.C. Dreyer, 
Eleve. 

290« Portrai t .  
J. Friedlimder, 

Eleve. 
291. E n  Gadescene. 

H. C. From. 
292. Vinter landskab.  

L. Fr'ulich. 
293- En  H u n d .  
294- E n  H u n d  og to Geder .  

Guldb er g. 
294  b.  E t  Qvaegrnarked. 

H. Hammer. 
295- Par t ie  af opskruet  lis.  

Jomfru H. Hellesen. 
296- Blomsterstykke. 

C. Kobke, 
Eleve. 

297. Portrai t .  



3 

./. C. Larsen, 
Eleve. 

298- Dyreborg-Klint  ved  Faaborg.  

E. Lehmann, 
Eleve. 

299-302- F i r e  Genrestykker.  
303- Portrai t .  

J. Lundbye, 
Eleve. 

304. D e n  opgaaende Sol over Havet.  

A. Melcheri. 
305- Strandpart ie  ved  Hel lebek ;  Morgenbelysning. 

J. Mohr, 
Landskabsmaler, i Munchen. 

306- Egn  ved Braunenburg  v e d  Salzburg. 
307. Fæstningen Kufs tem i Inndalen i Tyrol .  

F. Muller. 
308- Miniatur-Portrai t .  

Jomfru TVeergaard. 
309- Blomsterstykke. 

Fru Puggaard. 
310- Part ie  af den  romerske Campagne. 

P. Raadsig, 
Eleve. 

311. E n  Vildttyv. 

Rump, 
Eleve. 

312- E n  gammel Mand. 
313. E t  Vinterlandskab.  

C. Sehleisner,-
Eleve. 

314-15* T o  Portrai ter .  

C. Skovgaard. 
316- Vinter landskab i Riimtaage. 



4 

J. Slroe. 
317.  Taddere -Mol le ,  i Nærheden  af Holbeck.  T i lhorende  

F r u e  Professorinde F l o r  i Kiel. Formiddagsbelysmng. 
318. Part ie  af Vedbek .  Eftermiddagsbelysning. ( V i n t e r ­

stykke.) 

F. Sodring, 
Landskabsmaler, i Miinclien. 

319. Slottet  Biiresheim v e d  Eifelfloden. 

M. Unna, 
Eleve. 

320- E n  Familiescene. 

Wegener, 
Eleve. 

321. Gadescene. 

E. TVolperding, 
Eleve. 

322. Par t i  v e d  Elven i Nærheden  af Christiansand. Maane-
skin.  

323. Reisende igjennem en  Skov ved Fakkelbelysning.  

Tegninger. 

Buntzen, 
Landskabsmaler. 

324- Træ-S tud ium.  

Chr. Carstensen. 
325- E n  L o v e ;  t i lk jendt  Præmie.  

Fortling. 
326-27.  T o  Portrai ter .  

./. Graack. 
328- Portrai t .  

E. Lehmann,. -
Eleve. 

329-30.  T o  Portraiter.  



5 

Steenfeldt. 
331. Conchylier.  

332. Tegninger ef ter  Gips  af Ornamentskolens Elever.  

Billedhuggerkunst. 

H. Freund, 
Professor r ed  Akademiet, R .  af D .  

333. Gravmonument ;  malet  af I l i lker .  

Andersen. 
334. E n  Buste i Gips.  
335- E n  Love i Vox.  

J. Fels/co, 
Eleve. 

33t5- Jonisk Capi tæl ,  t i lk jendt  Præmie.  

C. F. Holbeck, 
Eleve. 

337- E n  Buste ,  ud fo r t  i Elfenbeen.  

Jahri. 
338-39- T o  Buster i Gips. 

,/. A. Jerichau, 
Eleve. 

340. En  Buste i Gips. 

OT.Thielemann. 
341.  Model af e n  L o v e ;  t i lk jendt  Pengepræmien.  
342-43- T o  Buster i Gips.  

344- Arbeider  af Modeleerskolens Elever.  

Harald Conradsen, 
Eleve. 

345- Medaille p r o  meritis. 



6 

Kobberstikkerkunst, Lilhogra-
pliie, XylogTaphie 

Vf7. Heuer, 
Agreeret. 

346- Portrait.  Provetryk.  

Bærentzen & Comp.'s lithographiske Institut. 
347- Lithographier ef ter  danske Kunstnere. 

Capt. v. Henckels lithographiske Institut. 
348-49- Tvende  Tegninger paa Steen i Crayon - Maneer;  

m e d  Aftryk.  
350- Prover  af Landkortstikning. 

vr. Koch, 
Eleve. 

351- E t  Blomsterstykke ef ter  Professor Jensen. 

C. F. Flinch. 
352- Prover  af Træsnit.  

Bygningskunst 

The op h. Hansen, 
Artist. 

353. Restauration af Ribe-Domkirke.  

Haandværksarbeider. 

Carl Berling for Firmaet Brudrene Berlin g. 
354. Prover af den hoiere Bogtrykkerkunst ,  udforte i 

Congrevemaneer: 
1. En Affichc i Congrevemaneer. 



/ 

2- Adressekort ,  Bogomslag etc. i Congrevemaneer.  
3 og 4.  Af t ryk  a f  Po ly typer ,  Guilloclier etc. 

./. A. Blom. 
355- E t  Tagværk ;  ef ter  Tommer/nester Hut tmanns  V e i -

ledning. 
E. Elberg, 
Malermester. 

356. Decoration ti l  en  Havestue,  malet  i Liimfarve.  

// P. / 'rederiksen, 
Snedker og Fineerskærer. 

357- Forsog i de t  f ranske marquet ter ie  (Indlægning). 

G arlhaus en. 
358- E n  Perlemoers Daase. 

./. C. Groskopff, 
Guldsmedsvend. 

359- E n  Messing Theemaskine.  

Jurzick, 
Gjortler op; Sværdfeger. 

360- E n  Sabel. 

Joh. Fr. Kesler, 
Juveleer og Guldsmedmester. 

361- E t  Dame-Halssmykke m e d  Coraller .  

N. Lohnitz, 
Bossemagermester og Dannebrogsmand. 

362- En  Riffel. 

J. H. Meyer. 
363. Model til e t  Tagværk ;  u n d e r  I l e r r  Schick's V e i -

ledning. 

J• L. T. Moller. 
363a. Model t i l  et  Tagværk ;  u n d e r  H e r r  Tommermester  

Hiit tmanns Yeiledning. 

J. C. Rosenlov, 
Snedkermester. 

364. Model af en  Vindel t rappe.  



8 

A. M. Mossin, 
Gjorilermester. 

365. E n  forgyld t ,  b roncere t  Lysekrone . ]  
366- Det  danske Vaaben  , drevet  og f o r -  T Forfærdiget til Me-

gyldt .  / sterstykke. 

367- E t  O r n a m e n t ,  pousere t  i Yox.  ) 

J. C. Sebelien, 
Tommermester. 

368- E t  T a g v æ r k ;  Mesterstykke,  antaget m e d  U d m æ r ­
kelse. 

G. F. Timmermann, 
Juveleer. 

369- E t  Livspænde.  

P. L Wolff, 
Snedkermester. 

370- E n  Mahogni Lænestol m e d  indlagte Ornamenter .  

371.  E n  Barnevogn,  t i lhorende Mechanikus F r e u n d  i B e r ­
l i n ,  malet  a f  Hilker.  

372. E n  Barneseng, t i lhorende Billedhugger Bissen, malet  
af Hi lker .  

Udenlandske Kunstnere. 
Tschernelzoff. 

373. Udsigt v e d  den  sydlige Kyst af Kr imm. Ti lhorende  
Keiserl. Russisk Minister,  Baron v.  Nicolai. 

374- Keiseren af Rus land  m e d  Storfyrst  Thronfolgeren,  
Storfyrst  Michael og Suite. Lithochromie.  Ti lhorende  
Keiserl. Russisk Minister Baron v .  Nicolai. 

Caroline Stelzner. 
375. Miniatur-Portrai t .  

Fr. Hohe, 
i Miinehen. 

376- Kongen af Grækenlands  Indtog i N a u p l i a ;  e f te r  
Pe te r  Hess. Li thographie.  



Alphabetisk Register. 
/Alexandersen. No. 224. 
Andersen, C. E. No.  73. 
Balsgaard, C. IV. No. 74. 
Benzon, Ch. v. No.  75-78. 
Bindesboll, G. No.  26-5. 
Bissen, IV. No. 243-245. 
Boesen, A. IF. No. 79-81. 
Borup, G. No. 246-
Brendstrup, T7i. No.  82-83-
Bærentzen, Em. No. 43-53. 
Carnradt, J. E. No. 14-15-
Carlsen, R. No. 84-85. 
Carmiencke, H. No. 86-88-
Conradsen, H. No.  247-
Dahl, C. M. No. 89. 
Dame, en ubenævnt. No.  221-222« 
Dreyer, D. C. N. No. 90-91,  225-
Eckersberg, C. W. No. 1. 
Eckersberg, E. C• W. No. 239-
Eddelien, II. No. 63-67. 

Fiebig, C. No. 92 ,  226. 
Freund, H. E. No.  241-242. 
Friedlænder. No. 93-

From, H. C. No.  94-96. 
Frolich, L. No. 97-98. 
Fiissel, C. No.  99. 

Gertner, J. W. No.  100, 227-228, 240. 
Grandjean. No. 101-105. 
Greve, F. R. No. 106-107-
Hansen, Const. No. 108-109-
Hansen, L. No. 110-112-
Hellesen, H. No. 113-116-



Helsted. No. 117-119, 229-230-
Herbst, A. No. 248-254-
Hetsch. No. 263-264-
Holbech, N. P. No. 120-122-
Holm, Chr. No. 123-124-
Holm, J. No. 125-126-
Holm, R. A. No. 127-
Hornemann. No. 5-6 .  

Jensen, C. A. No. 16-24-
Jensen, D. No.  055. 
Jensen, J. h. No. 25-38-
Jerichau, J. A. No. 256-258-
Johansen, N. No. 128-131-
Juul, A. No. 1,32-133-
Kiellerup, Th. No. 134-135-
Kiærscliou, F. C. No. 136-141-
Kloss, Th. No. 142-145-
Koch, N. No. 231-
Kollberg, yl. No. 259-
Kiichler, A. No. 61-62* 
Kyhl, C. No. 146-147. 
Koble, Chr. No. 14S-150-
Larsen, J. C. No. 151-
Larsen, P. J. No. 152-153-
Liebert, G. E. No. 154-
Lund, J. L. No. 2-4-
Lundbye, J. No. 157-158. 
Lunde, A. No. 155-156-
Lyngbye, L- 11. No. 159* 
Læssoe, Th. No. 160-161-
Loffier, C. No. 162-16.3, 232-
Lovmand, Chr. No. 164-171. 
Marstrand, TV. No. 172-
Melchert, A. No. 173-174-



Monies, D. No. 175-184-
Mogensen, A. No.  233-
Mortensen, H. No.  260-
Muller, A. A. No.  68-70. 
Moller, C. A. No. 267. 
Moller, J. P. No.  7-13-
Nebelong, J. H. No.  268-
Nebelong, N. S. No.  266. 
Neergaard, H. No.  185-189-
Normann. No. 190-192-
Petersen, TV. No.  193-
Plum, A. No. 194? 234-
Prommel. No. 195« 
Raadsig, P. No. 196-197. 
Rademacher. No. 235-
Rasmussen, J. No. 261-
Rohde, F. No. 198* 
Rosenberg, Chr. No.  199. 
Rorbye, M. No. 54-60-
Schack. No. 200-201, 236-237. 
Schleisner, C. No. 202-212-
Skowgaard, F. C. No. 213-
Sonne, J. No. 214-216. 
Sodring. No. 217. 
'Tengnagel, Fabr. de. No. 39-42-
Thielemann, O. T. No. 262. 
Thomsen, A. No. 238« 

Tilly, C- No. 218-
Unna, M. No. 219« 

TVestphal, F. B. No.  71-72, 223-
Wiristrup, L. A. No.  269-
Zeuthen. No. 270-271. 

'Ziveidorjf. No. 220. 




